Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019072300080

80

Nº 140, terça-feira, 23 de julho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

SECRETARIA DE ÓRGÃOS COLEGIADOS
EDITAL Nº 35/2019

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO DE DOCENTE

O Secretário de Órgãos Colegiados da Universidade Federal de Viçosa, no uso
de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado
do concurso público de docente homologado pelo Presidente do Conselho de Ensino,
Pesquisa e Extensão - CEPE, em 18.07.2019:

1. Campus VIÇOSA. Professor Adjunto. Departamento de Informática. Edital de
Concurso Público nº 29/2019 - Área/Subárea: Ciência da Computação-Inteligência
Artificial/Aprendizagem de Máquinas e Mineração de Dados (Processo nº 19-2608).

Candidato aprovado e classificado na vaga oferecida no certame:

. Nome Nota Classificação geral

. Tiago Oliveira Cunha 8,10 1º

MARCOS RIBEIRO FURTADO

EDITAL Nº 36/2019
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DE SELEÇÃO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

O Secretário de Órgãos Colegiados da Universidade Federal de Viçosa, no uso
de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, os
resultados de seleção para Professor Substituto homologados pela Comissão Permanente
do Pessoal Docente:

1- CAMPUS VIÇOSA.
1.1- Departamento de Engenharia de Produção e Mecânica. Edital de Seleção nº

40/2019 - Área/Subárea: Gestão de Operações/Engenharia Econômica (Processo nº 19-
3404).

Candidato aprovado e classificado na vaga oferecida no certame:

. Nome Nota Classificação geral

. Estevão Luiz Romão 8,65 1º

1.2- Departamento de Letras. Edital de Seleção nº 46/2019 - Área/Subárea: Língua Francesa
(Processo nº 19-3357).
Candidato aprovado e classificado na vaga oferecida no certame:

. Nome Nota Classificação geral

. Samira Baião Pereira e Mucci 7,10 1º

Candidato aprovado e não classificado na vaga oferecida no certame:

. Nome Nota Classificação geral

. Weslen Pedro Fonseca 5,79 2º

MARCOS RIBEIRO FURTADO

CAMPUS DE FLORESTAL
AVISO DE REGISTROS DE PREÇOS

A UFV/CAMPUS FLORESTAL, torna público o registro de preços a seguir:
Processo: 003537/2019 - Pregão SRP 46/2019: eventual contratação de empresa
especializada para prestação de serviços em decoração, cerimonial, som e luz em eventos
de cerimoniais de colação de grau e certificação de cursos, Vigência: 12 meses a partir da
publicação no DOU, Ata 65/2019 - beneficiário: TITA AGÊNCIA DE TURISMO EIRELI, CNPJ
17.467.753/0001-04, ITEM 3, Valor total: R$ 3.695,81; Assinatura: 15/07/2019; Ata 66/2019
- beneficiário: JOBSON ESTEVÃO FERREIRA DE CARVALHO, CNPJ 07.598.215/0001-03, ITEM
2, Valor total: R$ 5.390,00; Assinatura: 15/07/2019; Ata 67/2019 - beneficiário:
APRODUTORA PRODUÇÕES ARTÍSTICAS E EVENTOS LTDA, CNPJ 08.164.099/0001-79, ITEM
1, Valor total: R$ 11.090,00; Assinatura: 15/07/2019; Demais informações no site
www.comprasnet.gov.br.

MARCO ANTÔNIO DE OLIVEIRA
Diretor

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
EXTRATO DE CONVÊNIO

ELABORAÇÃO DE TESE Nº. 68/2019. CONVENENTES: UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO (UNIRIO) E UNIVERSIDADE DE LISBOA. OBJETO: Fomentar e
desenvolver a cooperação científica, favorecendo a mobilidade dos estudantes de
doutoramento. VIGÊNCIA: 5 (CINCO) anos, a partir da assinatura. Data de assinatura:
31/05/2019. SIGNATÁRIOS: Reitor da UNIRIO, Prof. Dr. Luiz Pedro San Gil Jutuca e Vice
Reitor da Universidade de Lisboa, Prof. Dr. Eduardo Pereira.

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
R E T I F I C AÇ ÃO

DO EDITAL Nº 45, DE 17 DE JULHO DE 2019
O Reitor da Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro -UNIRIO torna

pública a retificação, em parte, do Edital nº 45/2019, publicado no DOU nº. 131, seção
3, página 105, do dia 10/07/2019, nos seguintes termos:

Onde se lê:
EDITAL Nº 20/2019
PROFESSOR SUBSTITUTO - ADJUNTO A / 20 HORAS SEMANAIS - DISCIPLINA:

CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO/SISTEMAS DE INFORMAÇÃO/TÉCNICAS DE PROGRAMAÇÃO
I/BANCO DE DADOS I/SISTEMAS OPERACIONAIS/ORGANIZAÇÃO DE
COMPUTADORES/FUNDAMENTOS DE SISTEMAS DE INFORMAÇÃO

. Candidatos Aprovados

. 1° lugar - Patrícia Fiuza de Castro

Leia-se:
EDITAL Nº 20/2019
PROFESSOR SUBSTITUTO - ASSISTENTE A / 20 HORAS SEMANAIS -

DISCIPLINA: CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO/SISTEMAS DE INFORMAÇÃO/TÉCNICAS DE
PROGRAMAÇÃO I/BANCO DE DADOS I/SISTEMAS OPERACIONAIS/ORGANIZAÇÃO DE
COMPUTADORES/FUNDAMENTOS DE SISTEMAS DE INFORMAÇÃO

. Candidatos Aprovados

. 1° lugar - Patrícia Fiuza de Castro

Permanecem inalteradas as demais condições estabelecidas no referido
Edital de Convocação.

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO GAFFRÉE E GUINLE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01032/2019 - UASG 154035

Nº Processo: 23102005134. Objeto: Seringa, equipos de bomba de infusão com cessão
em regime comodato de bombas de infusão de soluções parenterais e bombas para
infusão de dieta enteral. Total de Itens Licitados: 17. Edital: 23/07/2019 das 09h00 às
12h00 e das 13h00 às 16h00. Endereço: Rua Mariz e Barros, 775, Tijuca - Rio de
Janeiro/RJ ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154035-5-01032-2019. Entrega
das Propostas: a partir de 23/07/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 06/08/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Informações Gerais: As especificações do objeto são as que constam do Termo de
Referência.

FELIPE MENDONCA DE CARVALHO
Pregoeiro

(SIASGnet - 22/07/2019) 154035-15255-2019NE000015

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2019 - UASG 154043

Número do Contrato: 15/2016.

Nº Processo: 23117002290201690.

INEXIGIBILIDADE Nº 7/2016. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLANDIA .CNPJ

Contratado: 34028316001509. Contratado : EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E -

TELEGRAFOS. Objeto: Prorrogar a vigência do Contrato Original por mais 12 (doze) meses.

Fundamento Legal: Lei 8666/1993 . Vigência: 14/07/2019 a 14/07/2020. Valor Total:

R$1.760.000,00. Fonte: 8108000000 - 2019NE801546. Data de Assinatura: 11/07/2019.

(SICON - 22/07/2019) 154043-15260-2019NE800532

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 83/2019

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de

12/06/2019 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Gases e outros materiais

engarrafados. Total de Itens Licitados: 00006 Novo Edital: 23/07/2019 das 09h00 às 11h30

e de13h00 às 17h00. Endereço: Av. João Naves de Ávila, Nº 2121, Campus Santa Mônica

UBERLANDIA - MG. Entrega das Propostas: a partir de 23/07/2019 às 09h00 no site

www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 05/08/2019, às 09h00 no site

www.comprasnet.gov.br.

CLEITON RODRIGUES DE OLIVEIRA MARTINS

Diretor de Compras e Licitações

(SIDEC - 22/07/2019) 154043-15260-2019NE800532

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 115/2019 - UASG 154043

Nº Processo: 23117004980201926. Objeto: Preparo e distribuição de refeição para o
Restaurante Universitário (RU) do Campus Pontal da UFU em Ituiutaba/MG.. Total de
Itens Licitados: 1. Edital: 23/07/2019 das 08h00 às 11h00 e das 12h00 às 17h00.
Endereço: Av. João Naves de Ávila, Nº 2121, Campus Santa Mônica, - Uberlândia/MG
ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154043-5-00115-2019. Entrega das
Propostas: a partir de 23/07/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 09/08/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações
Gerais: O edital e os demais anexos encontram-se disponíveis em www.licitacoes.ufu.br
.

CLEITON RODRIGUES DE OLIVEIRA MARTINS
Diretor de Compras e Licitações

(SIASGnet - 22/07/2019) 154043-15260-2019NE800650
HOSPITAL DE CLÍNICAS DE UBERLÂNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 114/2019 - UASG 150233

Nº Processo: 23117050867201912. Objeto: Material de consumo hospitalar. Total de Itens Licitados:

55. Edital: 23/07/2019 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av. Pará, 1720 - Campus

Umuarama, - Uberlândia/MG ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/150233-5-00114-

2019. Entrega das Propostas: a partir de 23/07/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.

Abertura das Propostas: 06/08/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais:

O edital e os demais anexos encontram-se disponíveis em www.licitacoes.ufu.br .

CLEITON RODRIGUES DE OLIVEIRA MARTINS

Diretor de Compras e Licitações

(SIASGnet - 19/07/2019) 150233-15260-2019NE800532

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-07-23T00:08:27-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial